
 
Lēmuma projekts 

LĒMUMS 
Cēsīs, Cēsu novadā 

12.10.2023.           Nr.__ 
 

Par Cēsu novada Attīstības programmas 2022.-2028.gadam Investīciju plāna aktualizāciju 

 

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 22.pantu, vietējās pašvaldības attīstības 
programmu izstrādā saskaņā ar vietējās pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģiju, izvērtējot nacionālā un 
reģionālā līmeņa teritorijas attīstības plānošanas dokumentus, kā arī blakus esošo vietējo pašvaldību 
teritorijas attīstības plānošanas dokumentus. Cēsu novada attīstības programma 2022.-2028.gadam 
(turpmāk – Attīstības programma) tika apstiprināta ar Cēsu novada domes 2022.gada 29.decembra lēmumu 
Nr.749. „Par Cēsu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021. - 2035. gadam un Cēsu novada Attīstības 
programmas 2021. - 2027. gadam apstiprināšanu”. Atbilstoši Attīstības plānošanas sistēmas likuma 3.panta 
pirmajā daļā un otrajā daļā noteiktajam, attīstības plānošanas mērķis ir īstenot prioritātes sabiedrības un 
teritorijas attīstībai, nodrošinot attīstības plānošanas sasaisti ar finanšu plānošanu.  

Lai nodrošinātu pašvaldības Attīstības programmas aktualitāti un varētu pretendēt uz ārējā 
finansējuma piesaisti, ir nepieciešams aktualizēt Rīcību un Investīciju plānu, papildinot to un nodrošinot 
investīciju projektu nosaukumu un plānotā finansējuma atbilstību faktiski plānotajam. Ņemot vērā Cēsu 
novada pašvaldības Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldes un Cēsu novada tūrisma attīstības aģentūras Āraišu 
ezerpils Arheoloģiskā parka faktiski plānotās darbības, Attīstības programmas Investīciju plānā pievienots 
investīciju projekts: 

1. Cēsu novada pašvaldības autoceļa “Akmenkrogs - Veismaņi - P20” divkārtas virsmas apstrāde.  

Precizēts nosaukums, finansējuma apjoms un projekta rezultātā sasniedzamais rezultāts projektiem: 
1. Āraišu ezerpils zinātniskā rekonstrukcija. 
2. Āraišu viduslaiku pilsdrupu attīstība. 
Ņemot vērā iepriekš minēto, lai veicinātu Cēsu novada ilgtspējīgu attīstību un pamatojoties uz 

Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 
plānošanas dokumentiem” 73. punktu, Attīstības plānošanas sistēmas likuma 3.panta pirmo daļu un otro 
daļu, Cēsu novada  dome ar __ balsīm par (),  pret  (),  atturas (), nolemj:  

1. Apstiprināt Cēsu novada Attīstības programmas 2022.-2028.gadam Investīciju plānu jaunā 
redakcijā (1.pielikums). 

2. Lēmumu ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS) un 
informāciju nosūtīt Vidzemes plānošanas reģionam. 

 
 


